

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

č. 17/2021

uzatvorená podľa Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

- 1.1 Kupujúci:** „CLEMENTIA“, Zariadenie sociálnych služieb Kovarce
Sídlo: SNP 11, 956 15 Kovarce
Zastúpený: Ing. Štefan Kerek – riaditeľ
IČO: 00356891
DIČ: 2021248625
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
IBAN: SK6481800000007000307151
(ďalej len „*kupujúci*“)

- 1.2 Predávajúci:** TORBIA s.r.o.
Sídlo: Legionárska 6972, 911 01 Trenčín
Zastúpený: Ľubomír Gancarčík
IČO: 36343129
DIČ: 2021965990
Zapísaný: OS Trenčín, vložka číslo 15518/R
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia
IBAN: SK 43 1111 0000 0014 0009 2005
(ďalej len „*predávajúci*“)

Článok 2 Predmet dohody

- 2.1 Predávajúci je úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní v rámci zadávania zákazky na obstaranie tovarov podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto dohody na dodanie tovaru použil postup verejného obstarávania – výzva na predkladanie ponúk.
- 2.2 Predmetom tejto zmluvy je nákup a dodanie čistiacich a hygienických prostriedkov.

Článok 3

Rozsah a spôsob plnenia

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v množstve na základe písomných, telefonických alebo osobných objednávok. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu na adresu: „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce, SNP 11, 956 15 Kovarce alebo kupujúci si tovar prevezme osobne.
- 3.2 Predávajúci odovzdá kupujúcemu objednaný tovar formou dodacieho listu, ktorý podpisuje zástupca predávajúceho a pracovník, ktorý tovar prevezme za kupujúceho. Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu kontrolu dodaného tovaru.
- 3.3 Kupujúci sa zaväzuje riadne a včas dodaný tovar na základe objednávok prevziať v súlade s touto dohodou a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
- 3.4 Kupujúci má právo dodaný tovar alebo jeho časť odmietnuť prevziať, ak zistí preukázateľné vady dodaného tovaru, nedostatočnú akosť tovaru, rozdiel v špecifikácii, druhu či množstve dodaného tovaru, zámenu tovaru v porovnaní s objednávkou kupujúceho. V tomto prípade neprechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho.
- 3.5 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, riadne, včas a bez závad.
- 3.6 Predávajúci vyhlasuje, že je personálne, technicky a odborne spôsobilý a oprávnený na dodávanie tovaru v požadovanom množstve a akosti.
- 3.8 Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.

Článok 4

Zmluvná cena tovaru, platobné podmienky a fakturácia

- 4.1 Jednotkové ceny dodávaného tovaru podľa Prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody sú záväzné pre účastníkov dohody počas celej jej platnosti a účinnosti. Ceny sú určené v mene euro a stanovené v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Cenu tovaru je možné meniť iba na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napr. zmena DPH, daňových odvodov alebo oficiálne vyhlásených zmien cien strategických surovín, ktoré ovplyvňujú cenu finálneho výrobku, a to formou doplnkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku ku zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.
- 4.3 Účastníci rámcovej dohody sa dohodli, že cena za dodaný tovar podľa tejto dohody zahŕňa všetky priame aj nepriame náklady predávajúceho spojené s plnením podľa tejto rámcovej dohody, vrátane nákladov spojených s dodaním a odovzdaním tovaru.

- 4.4 Podkladom pre úhradu ceny za riadne a včas dodaný tovar sú faktúry vystavené predávajúcim spolu s dodacím listom podľa bodu 4.7 tohto článku rámcovej dohody a riadne doručené kupujúcemu v listinnej podobe osobne alebo poštou na adresu jeho sídla.
- 4.5 Lehota splatnosti riadne vystavenej faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia v listinnej podobe vrátane všetkých jej príloh na adresu sídla kupujúceho. Faktúra sa považuje za uhradenú momentom odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto dohody.
- 4.6 Ak faktúra a jej prílohy nebudú obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, kupujúci môže takúto faktúru vrátiť predávajúcemu s uvedením nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V takomto prípade sa prerušuje plynutie lehoty splatnosti a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry kupujúcemu. Kupujúci sa v tomto prípade nedostáva do omeškania.
- 4.7 Faktúra musí mať všetky zákonom požadované náležitosti a musí obsahovať najmä tieto náležitosti:
- označenie kupujúceho a predávajúceho, adresy ich sídiel, ich IČO a DIČ,
 - označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - deň odoslania deň splatnosti faktúry,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu,
 - fakturovanú sumu: cenu za riadne dodaný tovar podľa rámcovej dohody,
 - dodací list, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou faktúry,
 - podpis oprávnenej osoby dodávateľa a odtlačok pečiatky dodávateľa.
- 4.8 Povinnou prílohou faktúry je dodací list s uvedením prevzatia riadne a včas dodaného tovaru kupujúcim s podpismi zodpovedných osôb a odtlačkami pečiatok účastníkov rámcovej dohody.

Článok 5

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 5.1 Ak sa predávajúci dostane do omeškania so splnením záväzku včasného dodania tovaru podľa tejto dohody uvedeného v objednávke, môže kupujúci požadovať pokutu vo výške 0,02 % z ceny oneskorene dodaného alebo nedodaného tovaru podľa objednávky za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.2 Ak sa kupujúci dostane do omeškania s úhradou faktúry za dodaný tovar môže predávajúci požadovať úrok vo výške 0,02 % z dlžnej fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania. Tým nie je dotknuté ustanovenie článku 4, bod 4.5 tejto rámcovej dohody.

Článok 6

Doba trvania dohody a podmienky skončenia jej platnosti

- 6.1 Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na 24 mesiacov odo dňa jej podpísania, t. j. od 1.12.2021 do 30.11.2023 alebo do vyčerpania finančného limitu 41 643,47 eur s DPH (slovom štyridsaťjedentisícšesťstoštyridsaťtri eur, 47 centov) podľa Prílohy č. 1 tejto dohody, podľa toho, čo nastane skôr od podpisu dohody.

- 6.2 Platnosť dohody môže pred uplynutím doby uvedenej v bode 6.1 dohody zaniknúť aj písomnou dohodou účastníkov dohody, písomnou výpoveďou kupujúceho alebo odstúpením od dohody bez uvedenia dôvodu.
- 6.3 Kupujúci môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť tento záväzkový vzťah výpoveďou s trojmesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 6.4 Odstúpiť od dohody môže ktorýkoľvek z účastníkov dohody pre podstatné porušenie dohody alebo z dôvodu nemožnosti plnenia dohody. Za podstatné porušenie dohody sa považuje omeškanie predávajúceho s dodaním tovaru, omeškanie predávajúceho s riadnym dodaním tovaru, omeškanie kupujúceho s platbou o viac ako 30 kalendárnych dní po uplynutí lehoty splatnosti faktúry alebo pre opakované nepodstatné porušenie dohody.
- 6.5 Odstúpenie od dohody je účinné dňom doručenia odstúpenia od dohody v listinnej podobe jednému z účastníkov dohody. Účastníci dohody sa dohodli, že účinky doručenia výpovede, ako aj odstúpenia od dohody nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami účastníkov dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 7.2 Zmeny a doplnky rámcovej dohody je možné robiť len vo forme písomných a číslovaných dodatkov podpísaných účastníkmi dohody.
- 7.3 Práva a povinnosti účastníkov dohody, pokiaľ táto rámcová dohoda neupravuje inak, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a ostatnými príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 7.4 Rámcová dohoda je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy dostane kupujúci a jeden rovnopis dostane predávajúci.
- 7.5 Účastníci dohody vyhlasujú, že sa náležite oboznámili s jej obsahom, že rámcová dohoda vyjadruje ich slobodnú, určitú a vážnu vôľu byť touto dohodou viazaný, že nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že oprávnení zástupcovia účastníkov dohody majú plnú spôsobilosť na právne úkony, zmluvná voľnosť účastníkov dohody nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne podpisujú.

Za kupujúceho

V Kovarciach, dňa 1.12.2021

Za predávajúceho

V Kovarciach, dňa 1.12.2021

Ing. Štefan Kerek
riaditeľ „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce

Ľubomír Gancarcik
konateľ TORBIA, s.r.o.

Dodávateľ:

ČISTIACE A HYGIENICKÉ PROSTRIEDKY**Predpokladané množstvo a cena tovaru na 24 mesiacov**

Por. číslo	Názov tovaru	M. j.	Predpokl. množstvo na 12 mesiacov	Cena za m.j. v € bez DPH	Cena spolu v € bez DPH	DPH 20 %	Cena celkom v € vrátane DPH
1.	Antibakteriálne tekuté mydlo, balenie 5 l	ks	206	6,90	1 421,40	284,28	1 705,68
2.	Čistiaci prostriedok na podlahy s vôňou, vhodný aj na iné povrchy, s odmasťujúcimi účinkami, balenie 5 l	ks	240	5,13	1 231,20	246,24	1 477,44
3.	Hygienický čistiaci prostriedok na WC, bal. 700 ml, dezinfekčná látka 2g/100g	ks	470	1,65	775,50	155,10	930,60
4.	Čistiaci prostriedok na nábytok, balenie 300 ml spray (Pronto alebo ekvivalent)	ks	10	3,60	36,00	7,20	43,20
5.	Čistiaci prostriedok na okná - sklá, balenie 5 l	ks	160	6,18	988,80	197,76	1 186,56
6.	Čistiaci prostriedok na riad s vôňou, s účinkami odstraňujúcimi masť, balenie 5 l (Jar alebo ekvivalent)	ks	360	5,13	1 846,80	369,36	2 216,16
7.	Čistiaci prostriedok na vodný kameň a hrdzu, balenie 5 l	ks	295	8,98	2 649,10	529,82	3 178,92
8.	Čistič odpadov - perly, balenie 750 g (Rasan alebo ekvivalent)	ks	180	3,99	718,20	143,64	861,84
9.	Čistič odpadov určený na prečistenie keramických a plastových odpadov, obsah 96% kyseliny sírovej. Balenie 1 l (Stura Facile alebo ekvivalent)	ks	100	3,60	360,00	72,00	432,00
10.	Krém na ruky ochranný, vhodný pre pracovníkov v zdravotníctve, balenie 0,5 l (Silonda Lipid alebo ekvivalent)	ks	100	8,03	803,00	160,60	963,60
11.	Krém na ruky, rôzne druhy (hojivý, dezinfekčný, ochranný), balenie 100 ml (Isolda alebo ekvivalent)	ks	1 800	1,10	1 980,00	396,00	2 376,00
12.	Krém na ruky regeneračný, ochranný a premasťujúci pre každodennú starostl. Balenie 85 ml, (Indulona alebo ekvivalent)	ks	1 000	1,55	1 550,00	310,00	1 860,00
13.	Servítky biele, 1-vrstvové, 33x33 cm, 100 ks v balení	ks	480	0,45	216,00	43,20	259,20
14.	Papierové utierky zelené - skladané, 1-vrstvové, balenie: v 1 kartóne 5000 útržkov, v kartóne 20 bal. po 250 ks	ks	60	15,00	900,00	180,00	1 080,00
15.	Parfumovaný koncentrát do čistiacich prostriedkov, neutralizujúci nepríjemné pachy, balenie 5 l	ks	105	29,90	3 139,50	627,90	3 767,40
16.	Pasta na umývanie rúk s obsahom prírodného abrazíva a mletého vápenca, balenie 500 g (Solvina alebo ekvivalent)	ks	30	0,90	27,00	5,40	32,40
17.	Sóda kryštalická na zmäkčovanie vody do práčky a namáčanie silne znečistených odevov, balenie 1 kg	ks	50	1,15	57,50	11,50	69,00
18.	Tekutý piesok s vôňou citrusu na čistenie riadu, umývadiel, dresov a iných povrchov, balenie 1,4 kg	ks	970	2,50	2 425,00	485,00	2 910,00
19.	Toaletné mydlo, balenie 100 g	ks	1 880	0,25	470,00	94,00	564,00
20.	Toaletný papier, 2-vrstvový, 100 g, balenie 30 m (MAX alebo ekvivalent)	ks	2 230	0,23	512,90	102,58	615,48
21.	Prostriedok na dezinfekciu, odstraňuje 99% baktérii, plesní, vírusov, húb a kvasiniek, bez obsahu alkoholu, hodnota PH 7,5, vhodný na dezinfekciu povrchov v nemocničných zariadeniach, balenie 5 l (Ille Oxychlorine alebo ekvivalent)	ks	50	12,00	600,00	120,00	720,00
22.	Tekutý koncentrát na dezinfekciu umýv. plôch a povrchov, neobs. formaldehyd, obsahuje účinné látky glutaraldehyd, benzalkoniumchlorid, didecyldimetylamoniumchlorid, balenie 6 l (Incidin Rapid alebo ekvivalent)	ks	6	71,77	430,62	86,12	516,74
23.	Tekutý prostriedok na dezinfekciu povrchov bez obsahu aldehydov, účinný proti baktériám, kvasinkovým a vláknitým hubám, a vírusom, ľahko parfumovaný. Balenie 6 l (Incidin Pro alebo ekvivalent)	ks	4	75,40	301,60	60,32	361,92
24.	Tekutý dezinfekčný prostriedok s glukoprotamínom, vhodný na všetky umývateľné povrchy a predmety, operačné sály. Likviduje roztoče a zákožku svrabovú. Účinnosť: ABTMV vrátane MRSA, balenie 6 l, (Incidin Plus alebo ekvivalent)	ks	5	84,00	420,00	84,00	504,00

25.	Dezinfekčný alkoholový prípravok na hygienickú dezinfekciu rúk a pokožky s remanentným účinkom 3 hod., bez obsahu chlorhexidínu. Obsah účinných látok v 100 g prípravku 60,0 g propán-2-ol (izopropanol); 0,15 g benzalkónium chlorid. Balenie 500 l (Skinman Soft Protect FF alebo ekvivalent)	ks	30	45,20	1 356,00	271,20	1 627,20
26.	Dezinfekčný alkoholový prípravok na hygienickú dezinfekciu rúk a pokožky s remanentným účinkom 3 hod., bez obsahu chlorhexidínu. Obsah účinných látok v 100 g prípravku 60,0 g propán-2-ol (izopropanol); 0,15 g benzalkónium chlorid. Balenie 5 l (Skinman Soft Protect FF alebo ekvivalent)	ks	4	5,61	22,44	4,49	26,93
27.	Posypová soľ, balenie 5 kg	ks	35	3,50	122,50	24,50	147,00
28.	Univerzálny práškový chlórový dezinfekčný prípravok pre širšie použitie, na dezinfekciu povrchov a predmetov v zdravotníctve, vo veterinárnej praxi a na dezinfekciu pitnej vody, balenie 6 kg (Chloramín T alebo ekvivalent)	ks	8	59,90	479,20	95,84	575,04
29.	Univerzálny práškový chlórový dezinfekčný prípravok pre širšie použitie, na dezinfekciu povrchov a predmetov v zdravotníctve, vo veterinárnej praxi a na dezinfekciu pitnej vody, balenie 1 kg (Chloramín T alebo ekvivalent)	ks	250	9,90	2 475,00	495,00	2 970,00
30.	Špeciálny čistiaci prostriedok na čistenie veľkokapacitných grilov, konvektomatov, rúr na pečenie, pecí a plechov. Odstraňuje pripáleniny a stuhnuté tuky. Balenie 0,5 l s rozprašovačom (Gril Pur alebo ekvivalent)	ks	135	3,10	418,50	83,70	502,20
31.	Prípravok na čistenie rúr a grilov, na čistenie pripálenín, vhodný na čistenie hliníkových povrchov. Obsahuje hydroxid sodný. Balenie 400 ml (Grilpur Total alebo ekvivalent)	ks	15	1,60	24,00	4,80	28,80
32.	Fungicídny prostriedok na báze peroxidu vodíka a koloidného striebra na celopriestorovú dezinfekciu. Zložení: 5 g/100 g (5 %) peroxidu vodíka CAS 7722-84-1, 0,01 g/100 g (0,010 %) striebra CAS 7440-22-4. Balenie 5 kg (Sanosil Super 25 Ag S010 alebo ekvivalent)	ks	6	45,00	270,00	54,00	324,00
33.	Oplachovací prostriedok, nepenivý, vysoko koncentrovaný, vhodný pre priemyselné umývacie stroje. Balenie 5 l (Clear dry classic alebo ekvivalent)	ks	7	63,00	441,00	88,20	529,20
34.	Oplachovací prostriedok, nepenivý, zabraňuje tvorbe škrobových usadenín, dobre biologicky odbúrateľný. Balenie 10 l (Toprinse alebo ekvivalent)	ks	6	65,00	390,00	78,00	468,00
35.	Tekutý nepenivý prostriedok do umývačiek riadu, odstraňuje silné znečistenia riadov, účinný aj v tvrdej vode. Balenie 12 kg (Topmatic universal alebo ekvivalent)	ks	8	75,00	600,00	120,00	720,00
36.	Čistiaci prostriedok pre konvektomaty a utomatickým čistiacim systémom. Balenie 5 l (Oven cleaner power alebo ekvivalent)	ks	3	28,20	84,60	16,92	101,52
37.	Alkoholový dezinfekčný prostriedok na rýchlu dezinfekciu plôch v prevádzkach, kde sa manipuluje s potravinami. Balenie 1 l (Alcodes alebo ekvivalent)	ks	12	10,14	121,68	24,34	146,02
38.	Tablety s aktívnym chlóróm, vhodné pre všetky umývateľné povrchy a predmety, stálofarebný textil, sifóny, mopy, utierky. Balenie 300 ks (Medicarine alebo ekvivalent)	ks	10	47,24	472,40	94,48	566,88
39.	Koncentrovaný dezinfekčný, čistiaci a mycí prostriedok na báze chlóru obsah. vonnú zložku, baktericídny, fungicídny, mikobaktericídny. Balenie 5 l (Stop Bakter alebo ekvivalent)	ks	55	4,69	257,95	51,59	309,54
40.	Klasický čistiaci a dezinfekčný prostriedok na dezinfekciu všetkých umývateľných povrchov, na údržbu podláh, ale aj na dezinfekciu vody v studniach alebo bazénoch. Likviduje 99,9 % škodlivých látok: baktérií, vírusov, plesní, kvasiniek, rias a mikroskopických húb. Balenie 4 l (Savo original alebo ekvivalent)	ks	630	5,25	3 307,50	661,50	3 969,00
Predpokladaná suma spolu na 24 mesiacov					34 702,89	6 940,58	41 643,47